
 

 

1 3  

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: 

 

 
 
5912/2022 

/SPR/PRAV 
 
 

 
 
 
 

 

    

 
VĚC ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM 

PŘÍSTUPU K INFORMACÍM  
 
 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 

27. dubna 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), požadující poskytnutí informace - vypořádání připomínek k tzv. Metropolitnímu plánu, 

konkrétněji vypořádání připomínek s identifikátory 3mmexn, 8mxafx, bv2giy, c3dfbv, cmhevx, dieynr, igiqsw, 

iwmvns, m25cq6, pay76b, pw7eep, qnhnwi, rzv5sz, s4vvjm, tt7j94, tuznjg, v4uuh9, vf2ftj, w4bu7b, wd84pj, 

wys95q, xeascq, yjqg2v, yxsgrz, zqycrv.   

 

 

I. R O Z H O D N U TÍ 

 

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanoveními § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů rozhodl  

 

takto: 

 

Žádost  ze dne 27. dubna 2022, 

č. j. 5912/2022, se v celém rozsahu  

 

o d m í t á. 

 

Odůvodnění: 

 

Důvodem odmítnutí je skutečnost, že v době vyřizování žádosti IPR Praha vypořádání předmětných připomínek 

nemá, a IPR Praha tak požadovanými informacemi nedisponuje a ani k tomu není povinen. IPR Praha při 

posuzování žádosti přihlédl k judikatuře Nejvyššího správního soudu, a s odkazem na odůvodnění rozsudku 



 

 

 

2 3  

Nejvyššího správního soudu sp. zn. 2 As 71/2007 ze dne 2. 4. 2008, dle něhož „poskytnutí informace lze totiž 
odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou taxativně vyjmenovány v § 7 - § 11 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, nýbrž i z důvodů faktických, které v zákoně z pochopitelných důvodů vyjmenovány nejsou. 
Typickým faktickým důvodem neposkytnutí informace přitom bude právě situace, kdy povinný subjekt 
požadovanou informaci nemá“ a stejně tak s odkazem na odůvodnění rozsudku Nejvyššího správního soudu sp. 

zn. 1 As 141/2011 ze dne 9. 2. 2012, dle něhož „prvotním předpokladem pro odmítnutí žádosti o informace s tím, 
že by šlo o vytvoření nových informací, je logicky skutečnost, že povinný subjekt danými informacemi v 
požadovaném tvaru dosud nedisponuje. Dalším důležitým předpokladem je to, že povinný subjekt nemá 
povinnost předmětnými informacemi disponovat“, posoudil neexistenci vyžádané informace jako faktický důvod 

neposkytnutí informace. Šlo by tedy o vytváření nových informací ve smyslu § 2 odst. 4 zákona o svobodném 

přístupu k informacím.  

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a s odhledem na výše uvedené důvody 

rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu Metropolitního plánu je podle § 53 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v působnosti 

pořizovatele, kterým je odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy, na který jste se se žádostí rovněž 

obrátil.  

 

 

Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů podat odvolání do 15 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 
170 00 Praha 7, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 – Nové Město. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Adam Švejda,  
zástupce ředitele pro ekonomickou a provozní činnost 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

3 3  

ROZDĚLOVNÍK :  
 1. Adresát – ID datové schránky:  
 2. IPR – SPR/PRAV 
 3. IPR – SPR + kopie spisu 
 4. IPR – spisovna + spis 
 




